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Stjórnartíðindi 1896 A. 4 Nr. 2. 

' Lög 

varnir gegn útbreiðslu næmra sjúkdóma. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

fjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. grein. 

Hjeraðslæknar og aukalæknar skulu, hver í sínu umdæmi, undir umsjón landlæknis 

og landshöfðingja sjá um varnir gegn útbreiðslu næmra sjúkdóma, þeirra, er yfirvöld 
skulu verja almenning. Fari svo, að hlutaðeigandi læknir geti eigi leyst það starf af hendi, 
er lög þessi leggja honum á herðar, skal landshöfðingi sjá um, að einn eða fleiri læknar 
verði settir honum til aðstoðar. 

Skyldir eru sýslumenn, bæjarfógetar, hreppstjórar, svo og sveitarstjórnir og heil- 
brigðisnefndir, ef til eru, að veita læknum hjálp til að koma fram ráðstöfunum þeim til 

varnar útbreiðslu sjúkdómsins, er nauðsynlegar eru og hægt er að koma við eptir atvikum 
og ástæðum á hverjum stað. 

þá er mikil hætta vofir yfir, skal landlæknir sjálfur fara þangað, sem sjúkdómur- 
inn gengur, og líta eptir, hvort gerðar sjeu þær ráðstafanir, er þörf er á. 

2. grein 

Ætíð skulu yfirvöld verja almenning fyrir þessum sjúkdómum: kóleru, gulri hita- 
sótt (febris flava), útbrotataugaveiki (typhus exanthematicus), bólusótt, mislingasótt, skarl- 
atssótt og pest (pestis orientalis). 

þyki landlækni nauðsyn til bera, getur landshöfðingi fyrirskipað, að vörnum skuli 
og beita gegn öðrum næmum sjúkdómum, svo sem inflúenzu, barnaveiki (diftheritis, kroup), 

Nr. 2. Lög 51. jan. um varnir gegn útbreiðslu næmra sjúkdóma.



Mr. gt
 

vo
 

Regeringstidende for 1896 Á. 

Mutoriferet Overjættelje i Henhold til Lov 18De September 1891, 

Lov 

om 

Foranitaltninger mod Udbredelfe af fmitfomme Sygdomme, 

pi Chriftian den Miende, af Guds Maade Konge til Danmark, 

de Benberð og Goterð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarjfen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Bi ved Bort Samtytfe ftabfæftet følgende Lov: 

81. 
Ledeljen af Foranftaltninger mod Udbredeljfen af jmitjomme Sygdomme, ber ere 

Genitand for offentlig Behandling, paafviler Diftriftslægerne og Cfstralægerne, hver i 

fit Diftvift under Dvertiljyn af Qanbfyfifuð og Landshøvdingen. Kan vedfommende Læge 

i noget Tilfælde iffe overfomme, Hvad der efter nærværende Lov paafviler ham, har 

Landshøvdingen at drage Omforg for, at der til Medhjælp for ham antages een eller 

flere Læger. 
Sysjelmænd, Byfogder, Repjtyrere jaaveljom be fommunale Styreljer og de til 

enhver Tid beftanende Sundhedsfommisfioner ere pligtige til at biftaa Lægen ved Gen- 
nemføreljen af de fornødne og efter de ftedlige Forhold mulige Foranftaltninger til 

Sygdommens Befæmpelie. 
S færdeles farlige Tilfælde jfal Landfyfifus ved þerjonlig Underføgelfe paa 

det af Sygdommen Bjemjøgte Omraade overbevije fig om, at Foranftaltninger mod Syg- 
bommen træffes í fornødent Omfang. ' 

8 2. 

Følgende Sygdomme ffulle altid være Genftand for offentlig Behandling: 

afiatijf Kolera, gul Feber, efsantematiff Tyfus, Børnefopper, Mæslinger, Sfarlagens- 

feber og eft. 
Andre jmitjomme Sygdomme, jaajom JInfluenza, Difteritis, Krup, Kighofte, 

tyfoid Keber og Dyjenteri, kunne ogfaa, naar de optræde paa en ondartet Maade eller 
Nr 2. Lov 3ite Jan. om Foranftaltninger mod Udbvedelfe af fmitjfomme Sygdomme, 
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Nr 2. kíghósta (pertussis), taugaveiki (febris typhoidea) og blóðsótt (dysenteria), þegar þeir sjúk- 

janúar, démar eru skæðir eða ganga víða, eða aðrar sjerstakar ástæður knýja til þess. Undan- 
skildir eru þó langvarandi, næmir hörundsjúkdómar. 

Eptir samráði við landlækni gefur landshöfðingi út almennar reglur fyrir því, 

hverjum vörnum skuli beita gegn útbreiðslu næmra sjúkdóma, þá er "yfirvöld hafa sett 
varnir við þeim, og skal birta þær reglur í Stjórnartíðindunum, deildinni B. 

Í hvert sinn, er einhver sá sjúkdómur kemur upp, er nefndur er í 1. lið greinar 

þessarar, skal hlutaðeigandi læknir þegar í stað beita hinum almennu sóttvarnarreglum. 
Heimilt er honum og að beita þeim til bráðabirgða, þá er aðrir næmir sjúkdómar koma 

upp, svo framarlega sem honum kann að bykja þörf á því, enda gjöri hann ráðstafanir 
sínar almenningi kunnar á þann hátt, er honum þykir þurfa. 

Nú hefur læknir tekið upp sóttvarnir samkvæmt lögum þessum; skal hann þá 

skýra landshöfðingja frá ráðstöfunum sínum svo fljótt, sem verða má, og senda hraðboða, 
ef brýna nauðsyn ber til. Kveður þá landshöfðingi á um það, með samráði við landlækni, 

hverjum vörnum skuli beita gegn útbreiðslu sjúkdómsins, og tilkynnir það hlutaðeigandi 

lækni, svo fijétt sem verða má; skal læknirinn þegar í stað gjöra þær ráðstafanir almenn- 

ingi kunnar á hinn hagkvæmasta og tryggilegasta hátt á því svæði, sem þurfa þykir. 

Sleppa má þó auglýsingunni, meðan aðeins er að ræða um þá sjúklinga, er hjúkrað er í 

húsum þeim, er talað er um í 5. gr. í lögum 17. desember 1875 um mótvarnir gegn 
því, að bólusótt og hin austurlenzka kólerusótt og aðrir næmir sjúkdómar flytjist til Ís- 

lands. Auglýsingunni má einnig sleppa, meðan vafasamt þykir, hvort sjúkdómurinn teljist 
til sjúkdóma þeirra, er yfirvöldunum er skylt að hafa varnir við. 

þá er almennum sóttvörnum er lokið, skal það einnig gert almenningi kunnugt. 

3. grein, 

þá er ástæða er til að ætla, að maður hafi dáið úr einhverjum þeim sjúkdómi, 

er talinn er í 1. lið 2. gr., getur hlutaðeigandi lögreglustjóri lagt fyrir, að rannsaka skuli 

parta af líkinu og jafnvel skera það upp, ef lækninum virðist þörf á því til þess að geta 
ákveðið, hvort yfirvöld skuli setja sóttvarnir. 

4. grein. 

Farþegjaskip má eigi nota til að flytja sjúklinga, er þjást af sjúkdómum, sem 
yfirvöldum er skylt að setja sóttvarnir við, nje þá, er hafa barnaveiki eða taugaveiki, nema 

fylgt sje þeim fyrirmælum, er skipum þeim ber að fara eptir við slíkan flutning. 

5. grein. 

Nú kemur sjúkdómur upp á einhverju heimili, er auðsætt þykir eða líklegt, að sje 
einn af þeim sjúkdómum, er taldir eru i 2. gr. 1. lið, eða annar sjúkdómur, er yfirvöld hafa sam- 
kvæmt auglýsingu sett varnir við, og skal þá húsráðanda þegar í stað skylt að skýra lækni 
sínum frá því. þó er húsráðanda heimilt, ef hann kýs það heldur, að tilkynna sjúkdóminn 
hreppstjóra, hreppsnefndarmanni, sýslumanni eða bæjarfógeta í hlutaðeigandi hrepps- eða 
eða bæjarfjelagi, en hann skal jafnskjótt láta lækni vita um sjúkdóminn, Med heimilis- 
mönnum eru einnig taldir aðkomumenn þeir, er hafa þar húsnæði um stundarsakir, og 

Nr. 2. Lög 81. jan. um varnir gegn útbreiðslu næmra sjúkdóma.



7 

meb en ftørre Udbredelje eller i øvrigt under Forhold, der funne give jærlig Anledning yy. 2, 
dertil, af Landshøvbdingen erklæres for at være Genftand for offentlig Behandling, naar 31te 
Landfyfifus anjer tet for nødvendigt. Dog undtages herfra fronifte fmitjomme Gud: Sin. 
fygdomme. 

Efter Samraad med Landfyfifus udgiver Landshøvdingen almindelige Regler 
for, hviffe Foranfialtninger ber flulle træffes mod Udbredelfen af fmitfomme Sygdomme, 
ber ere tagne under offentlig Behandling, Hvilfe Regler ffulle befendtgøres i Negeringe- 
tidenden, Afdeling B. ' 

Hver Gang en af de i denne Varagrafs lfte Gtyffe nævnte Sygdomme op- 
fommer, ffal vedfommende Læge ufortøvet bringe de almindelige Regler om Foranftalt- 
ninger mod |mitjomme Sygdommes Udbredelje til Udførclje, Han er ogfaa berettiget 
til foreløbig at bringe dem til Anvendelfe, naar andre fmitjomme Sygdomme opfomme, 
jaafremt han maatte finde det fornødent og har fan ba at bringe fine Foranftaltninger til 
almindelig Kundffab paa den Maade, han anfer nødvendig. 

Naar en Læge har foranjtaltet offentlig Behandling af en Sygdom i Dveren3- 
ftemmelje med benne Lov, har han fnarejft muligt, i paatrængende Tilfælde ved 
JIlbud, derom at gjøre Indberetning til Landåhøvdingen. Denne afgør da, efter Samraad 
med Landfyfilus, hvilfe Foranftaltninger der ffulle træffes mod Sygdommens Udbredelje, 
og meddeler jaa hurtig fom mulig vedfommende Læge Underretning herom. Lægen ffal 
derefter ftrafs paa den henfigtåmægfigite og meft betryggende Maade bringe de paagæl- 
dende Foranftaltninger til almindelig Kundffab for bet Omraade, hvor det anjeå nødvendigt. 
Dog fan Befendtgørelje undlades, jan længe Talen fun er om Verfoner, der ere tagne 
under Behandling í de í Lov om Foranftaltninger til at forhindre Børnefoppers, den 
afiatiffe Koleras og andre jmitjomme Sygdommes Indbringelje til Jsland af 17de 
December 1875 $ 5 omhandlede Lofaler. Befendtgørelfen fan ogjaa undlades, jaalænge 
Det anje8 for tvivlfomt, om Sygdommen hører til dem, jom altid flulle være Genftand 
for offentlig Behandling. 

Naar den offentlige Behandling ophører, udftedeg herom ligeledes offentlig 
Befendtgørelje. 

8 3. 
Naar et Dødsfald gør det antageligt, at ber foreligger et af de i & 2, 1fte 

Gtytfe omhandlede Sygdomstilfælde, fan vedfommende Politimejter, jaafremt det af Lægen 
anjes fornødent til Afgørelje af Spørgsmaalet om, hvor vidt offentlig Behandling (al 
indtræde, baabyde, at Underjøgelje af enfelte Dele af Liget eller endogjaa Obduftion 
af |amme jfal finde Sted. 

S 4. 
Det er forbudt til Befordring af Patienter, fom lide af Sygdomme, der altid 

blive Genftand for offentlig Behandling, eller af Difteritis, Krup eler tyfoid Feber, 
at benytte aðjagerjtibe, medmindre be for faadan Benyttelje af vedfommende force: 
ffrevne Regler iagttages. 

85. 
Naar ber í en Husftand splommer en Sygdom, með Henfyn til hvilfen bet 

anjeð for Hart eller fanbjynligt, at ben er en af de i $ 2 lfte Styffe nævnte Syg- 
domme eller en anden Sygdom, ber í Henbold til derom udftedt Befendtgørelje er 
Genftand for offentlig Behandling, ffal Husfaderen ufortøvet anmelde bet til fin 
Læge. Dog fan ban, hvis han foretræffer jaadant, anmelde Sygdomåtilfældet til Rep- 
jtyreren, et Hepsforftanderffabsmedlem, Sysfelmanden eller Byfogden í vedfommende 
Meps: eller Købfladfommune, ber berefter ujortovet har at underrette Lægen om 

Rv. 2, Lov 3lte Jan. om Foranítaltninger mod Udbvedelfe af fmitjfomme Sygdomme,
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þeir, er þar eru í fæði. Nú kemur slíkur sjúkdómur upp meðal þeirra, er í naudungarvist 

eru á einhverjum stað, eða i sjúkrahúsum, skólum og líkum stofnunum, og er þá forstöðu- 
manni eða forráðamanni skylt að skýra frá því. Komi sjúkdómurinn upp á skipi, eða i 

veri á vertíð meðal skipshafnar, skal skipstjóri eða formaður skýra frá honum. 
Verði einhver þess var, að eigi hefur verið skýrt frá slíku sjúkdómstilfelli, skal 

hann þegar í stað skýra frá því á þann hátt, er að framan er sagt. 
þurfi hreppstjóri eða hreppsnefndarmaður samkvæmt grein þessari að takast lengri 

ferð á hendur en 2 mílu alls fram og aptur, fær hann kostnaðinn endurgoldinn úr sveit- 

arsjóði eptir reikningi, er hreppsnefndin samþykkir. 

6. grein. 

Nú er eigi unnt að hafa sjúkling svo afskekktan á heimili sínu, að óhætt sje við 
útbreiðslu sóttnæmisins, og er þá lækni heimilt að láta flytja hann á almennt sjúkrahús, 

eða í eitthvert annað hús, er til þess er hentugt og hægt er að fá. Er sjúklingur skyldur 
að vera þar, þangað til hættulaust er að flytja hann eða láta hann fara þaðan, enda fái hann 

þar hæfilega læknishjálp og aðhjúkrun. Heimilt er og lækni að skipa svo fyrir, þá er rann- 
saka skal vafasöm sjúkdómstilfelli. Við flutning sjúklingsins skal þess gætt, að svo vel fari 

um hann, sem unnt er, án þess hætt sje við sóttnæmisútbreiðslu. 

7. grein. 

Ef sjúklingur er ekki fluttur frá heimili sínu, getur lögreglustjóri eða hrepp- 

stjóri eptir tillögu læknis bannað öllum nema heimilismönnum að koma á bústað hans, hús 

eða bæ. þá er svo stendur á, má ekki flytja sjúklinginn frá heimili hans, þarsem hann 
er undir læknisumsjón, nema fengið sje skriflegt samþykki læknisins. 

þegar mjög mikil hætta vofir yfir, getur lögreglustjóri eptir tillögum læknis skipað 
fyrir, að afkvía skuli heila kaupstaði, kauptún og þorp eða hluta þeirra svo og önnur stór 

svæði, og skal hann annast nauðsynlegar ráðstafanir um samgöngubann. 

8. grein. 

Heimilt er lækni að skipa svo fyrir, að fram skuli fara sóttnæmishreinsun á bú- 
stöðum manna, húsum og herbergjum, þar er verið hefur einhver af sjúkdómum þeim, 

er ræðir um, og ef læknir leggur fyrir mann, er hefur slíkan sjúkdóm, eða álitið er að 
gangi með hann, eða hefur staðið honum svo nærri, að hætt er við, að hann beri hann út, að 
hann skuli sjálfur ganga undir sóttnæmishreinsun, eða leggja muni sína undir slíka hreinsun, 

þá er hann skyldur að fylgja nákvæmlega þessu boði. Heimilt er og lækninum að banna 

mönnum að neyta fæðu, sjerstaklega mjólkur, er staðið hefur hjá sjúklingnum. 
Sje það of miklum umsvifum og erfiðleikum bundið að hreinsa lausa muni, 

getur læknirinn látið brenna þá eða eyða þeim á annan hátt, en skaðabætur skulu 

greiddar eiganda. 
Heimilt er og hlutaðeigandi lækni að skipa fyrir sóttnæmishreinsun gegn næmum 

sjúkdómum, er aðeins stinga sjer niður á einstöku stað, og yfirvöld hafa eigi sett 
sóttvarnir við. 

Kostnaður við allar sóttnæmishreinsanir eptir þessari grein skal greiddur af 
Nr, 2. Lög 31. jan. um varnir gegn útbreiðslu næmra sjúkdóma.
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Gygbomátiljælbet. Til Husftanden henregnes ogjaa tilrejjenbe, logerende og Penfionærer, Mr. 2. 
For faadanne Perjoners Bedfommende, hvem ber er anvift tvunget Ophold noget Sted, ia 
og ved Gygbomötilfælbe, fom opftaa í Sygehuje, Gfoler og lignende Anjtalter, þpaa= NN 
hviler Anmelbeljeðpligten Beftyreren af eller Forftanderen for den paagældende Wnftalt. 
Forefalder Sygdomåtilfældet om Bord í et Sfib eller blandt Bejætningerne i Filler= 
lejerne i Fijfetiden, paafviler Anmelbeljeðpligten veðfommende Sfib3 eller Banda Fører. 

Enhver, der bliver opmærfjom þan, at et beftemt Tilfælde af Sygdommen iffe 
er anmeldt, paahviler det uopholdelig at gøre Anmeldelje derom jom fornævnt. 

Naar en Repftyrer eller et Mepsjorftanberjtabæmeblem i Henhold til Beftemmel- 
jerne í nærværende Paragraf maa foretage en Rejje af over 2 Mil (Krem: og Tilbage- 
rejjen medregnede), ville Rejjeudgifterne være at godtgøre ham af Kommunens Kaðje 
efter Regning, ber approberes af Repsforftanderffabet. 

S 6. 
Lægen fan paabyde, at en Patient, þom iffe fan tjolereð jaalebeð í fin Bolig, 

at Smitte fan forebygges, ffal indlægges í et offentligt Sygehus eller i et andet dertil 
pagjende Lofale, der maatte haves til Raadighed, og hvor han, mod at der yðeð ham 
behørigt Lægetiljyn og Forplejning, er pligtig til at forblive, indtil han uden Fare 
fan flyttes. Saadant Paabud fan ogfaa gives til Jagttagelfe af tvivlfomme Sygdomå- 
tilfælde. Ved Flytning bør bet þaajeð, at denne {fer paa den for Patienten omfygge- 
ligfte Maade, jom er forenelig með Henfynet til at forebygge Smitte. - 

” 8 7. 
Derjom Flytning af Batienten iffe ffer, fan Politimefteren eller Hepftyreren 

efter Lægens Anmodning formene enfver, ber iffe Hører til ben paagældende HGusftand, 
Udgang til den paagældende Beboeljeslejlighed eller det paagældende Hus eller Gaard. 
Vatienten maa í jaa Fald iffe uden ffriftligt Gamtyffe fra Lægen flyttes fra den Bolig, 
hvor han er tagen under Bebandling. i 

Afipærring af en hel By eller Bydel eller ct andet ftørre Diftrift fan efter 
Snbftilling af Lægen í jærdeles farlige Tilfælde paabydes af PVolitimefteren, der da har 
at træffe de fornødne Foranjtaltninger til Affpærringens Jværfjættelje. 

Ss. 
Lægen fan þaabybe Deðinfeftion af Lokaler jamt af Hufe eller Bebveljeð: 

Iejligheder, í Hvilfe en af be omhandlede Sygdomme er optraadt, ligejom det overhovedet 
paahviler faavel den, der er eller antages at være angreben af den paagældende 
Sygdom, þm enhver, der er fommen í faadan Berøring med Sygdommen, at han 
befrygtes at være fmitteførende, og hvem det derfor af Lægen paabydes at underfafte 
lig Kensnings-= eller Desinfektionsforanftaltninger for Verjon eller Genftande, nøje at 
efterkomme be faaledes givne Vaabud. Lægen fan forbyde, at Levnetsmidler, Jjærlig 
Mælk, der har henftaaet hos den jyge, benyttes til Føde. 

Hvor Desinfektion af rørlige Genjtande ffønnes at være forbunden med for 
jtore Ulemper, funne biðje af Lægen foranftaltes opbrændte eller paa anden Wiaade 
tilintetgjorte, mod at der ybeð Cjerne Erftatning. 

Deginfeftion fan ligeledes af vedfommende Læge paabydes over for fmitjömme 
Sygdomme, ber optræde enfeltvis og iffe tageg under offentlig Behandling. 

Dmfoftningerne ved alle Deðinfeftioner efter denne Paragraf betales af bet 
offentlige. Landshøvdingen drager Omforg for, at en tilftræffelig Mængde Desinfet- 
tionðftoffer til enhver Tid paa Qanböfaðjen8 Befoftning forefindes faavel paa Apoteferne 

Sv. 2 Løv 3lte Jan. om Fóranftaltninger mød Udbvedelfe af fmitjomme Sygdomme.
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almanna fje. Landshöfðingi sjer um, að ætíð sje á kostnað landssjóðs fyrirliggjandi i 
lyfjabúðum og hjá læknum, að svo miklu leyti sem landlæknir álítur þörf á því vegna 

fjarlægðar frá lyfjabúðum, nægar birgðir af efnum þeim, er þurfa til sóttnæmishreinsunar, 

og sje þeim útbýtt ókeypis, þá er þeirra er þörf samkvæmt lögum þessum, 

9. grein. 

Nú hefur sjúkdómur, er yfirvöld hafa sett sóttvarnir við, gert vart við sig á heim- 

ili, þarsem eru börn, er ganga í skóla, og mega þau þá eigi koma i skólann, fyr en þau 
hafa fengið vottorð frá lækni um, að eigi sje hætt við sóttnæmisútbreiðslu frá þeim. 

Gefið skal vottorð þetta ókeypis. Hafi barnaveiki gjört vart við sig á einhverju heimili, 
skal þessa og gætt, þótt yfirvöld hafi eigi sett varnir við sjúkdóminum. Nú gjörir barna- 

veiki eða einhver annar sjúkdómur, er yfirvöld hafa sett varnir við, vart við sig á heimili 

kennara, og skal hann þá hætta kennslu í skólanum, þangað til læknir hefur gefið vottorð 

um, að eigi þurfi að óttast, að hann breiði sjúkdóminn út. 

10. grein. 

Í sveitum og bæjum, þar sem sjúkdómurinn gengur, svo og Í nærsveitunum, getur 
lögreglustjóri eða hreppstjóri, ef læknir fer fram á það, skipað, að loka skuli skólum 

(almennum eða einstakra manna), og bannað almenna mannfundi, opinberar skemmtisam- 
komur og aðrar samkomur (dansleiki, brúðkaupsveizlur og þessháttar), þar sem margir 
koma saman í sama húsi. Einnig má banna messur og líkfylgdir. Ráðstafanir þessar skal 

auglýsa á venjulegan hátt, og skal æðri yfirvöldum skýrt frá þeim, svo fljótt sem unnt er. 

11. grein, 

þegar yfirvöld hafa sett varnir við næmum sjúkdómi samkvæmt lögum þessum, 
skal greiða lækni sömu borgun sem fyrir ferðir og störf í þarfir almennings, nema öðru- 

vísi sje umsamið milli hans og hlutaðeigandi yfirvalds. Greiðist það af almanna fje. 

Takist landlæknir ferð á hendur eptir lögum þessum, fær hann dagpeninga og 
endurgjald fyrir ferðakostnað úr landssjóði einsog fyrir aðrar eptirlitsferðir. 

12. grein. 

Allan kostnað, er leiðir af ráðstöfunum þeim, er gjörðar eru samkvæmt lögum 
þessum, skal greiða af almanna fje, ennfremur öll útgjöld til læknis, aðhjúkrunar sjúkra 
manna og til meðala í sjúkdómum, er yfirvöld hafa sett varnir við, og skal slík útgjöld 
aldrei telja fátækrastyrk. þó skulu þeir, er fengið hafa læknishjálp, aðhjúkrun og meðöl 
í heimahúsum í slíkum tilfellum, endurborga þann kostnað, ef sveitarstjórn álítur þá til 
þess færa, og skal hann ella tekinn lögtaki. . 

Skaðabætur þær, er greiða skal samkvæmt 8 gr. laga þessara, skulu ákveðnar med 
mati tveggja óvilhallra dómkvaddra manna. Kostnad við virðingargjörðina skal greiða af 

almanna fje. Bæði yfirvöld og hinir, er hlut eiga að máli, geta krafizt yfirmatsgjörðar, og 
meta þá 4 dómkvaddir menn. Fái sá, er heimtað hefur yfirmat, eigi hærri skaðabætur 
eptir hinni síðari gjörð en eptir hinni fyrri, skal hann greiða kostnaðinn við yfirmatið, ella 
skal kostnað þenna greiða af almanna fje. 

Nr. 2. Lög 81. jan. um varnir gegn útbreiðslu næmra sjúkdóma.
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fom bo8 Lægerne, forjaavidt Landfyfifus paa Grund af Afftanden fra nærmefte Apotef Ar. 2. 
anfer bet for nødvendigt, til gratis Udlevering, naar denne Lovs Beftemmeljer fræve Saar, 

dereg Anvendelje. 

8 9. 
Naar en Sygdom, ber er Genftanb for offentlig Behandling, har vift fig í en 

SHusftand, maa de til jamme hørende ffoleføgende Børn iffe benytte Sfolen, før be 

medbringe Atteft fra en Læge for, at be iffe funne antages at udbrede Smitte. Atteften 

udfærdiges uden Betaling. Dette finder ogjaa Anvendelfe uden for offentlig Behand- 

ling paa Born, der høre til en Husftand, í hvillen der har vift fig Difteritis eller 

Krup. Forefommer en af de nævnte Sygdomme eller en Sygdom, der er taget under 

offentlig Behandling, i en Qærerð Husftand, vil han have at afholde fig fra Sfole- 

undervisningen, indtil han erholder Lægeatteft for, at han iffe fan antages at med= 

bringe Smitte ' 

& 10. 
% de Kommuner, í hHvilfe Sygdommen optræder, jamt i Nabofommunerne fan 

Politimefteren eller Mepftyreren efter Lægens Anmodning paabybe QLufning af Gfoler 

(offentlige eller private) og forbyde offentlige Møder, offentlige Forlyfteljer og andre 

Gammenfomfter (Dans, Bryllupsgilder 0. beðl.), ved fhvilfe mange Berjoner jamles i 

i [amme Mum. Ligeledes funne offentlige Gudstjenefter, jamt Ligfølger forbydes. Ind- 

beretning om den faaledes trufne Foranftaltning, ber bliver at befendtgøre paa jæð= 

vanlig Maade, ffer jnareft muligt til vedfommende overordnede Myndighed. 

8 11. 
Under den offentlige Behandling af en Sygdom i Henhold til denne Lov til- 

fommer ber Lægen, for jaa vidt der iffe ved Dvertageljen af Behandlingen er truffet 

anden [ærlig Aftale med vedfommende Myndighed, Betaling af det offentlige fom for 

Rejjer og Forretninger i offentlig Tjenejfte. 

Landfyfifus tilfommer ber for de Rejjer, han foretager í Henhold til denne Lov, 

Diæter og Mejiegobtgorelje af Landsfasjen fom for andre Embedsinjpeftionsrejjer. 

8 12. 
Det offentlige afholber i bet hele alle de Udgifter, jom flyde af Foranftaltninger 

i Mebfør af denne Lov jamt, uden at dette i noget Tilfælde betragtes jom Fattighjælp, 

alle Udgifter til Lægebehandling og Sygepleje jamt Forlyning med Medicin i Syg- 

domme, der ere tagne under offentlig Behandling. For jaa vidt dette er ydet i Hjemmet, 

{tulle dog be vedfommende, jaafremt de efter ben fommunale Gtyrelje8 Sføn ere i Stand 

dertil, refundere Udgiften, der i Mangel af Betaling inddrives ved Udpantning. 

Størreljen af den Erftatning, der tilfommer nogen í Medfør af denne Lovs 

S 8, foftjætteð ved Tafsation af 2de uvillige af Metten udmeldte Mænd. Udgifterne ved 

Tafsationsforretningen bæres af det offentlige. Saavel det offentlige fom vebdfommende 

private funne forlange Dbertafðation, ber foretages af 4 af Retten udmeldte Mænd. Ud- 

gijterne ved Dvertafsationen bæres af be private, naar be have forlangt DOvertafsation og 

ved denne Forretning iffe have erholdt ftorre Erftatning end ved den førfte Forretning, 

i moðjat Fald af bet offentlige. 

Nr. 2. Lov Blte Jan. om Foranftaltninger mod Udbredelfe af fmitjomme Sygdomme.
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13. grein. 

Útgjöld þau, er samkvæmt lögum þessum skal greiða af almanna fje, án þess 

tiltekið sje, að þau skuli greiða úr landssjóði (8. gr. 4. lið og 11. gr. 2. lið) eða úr 
sveitarsjóði (5. gr. 3. lið), skal, ef þau eigi fara fram úr 100kr., greiða úr hlutaðeigandi 

sýslu- eða bæjarsjóði. Úr landssjóði skal greiða það, er framyfir er 100 kr. 
Útgjöld við meðferð sjúklinga í húsi því, er talað er um í 5. gr. í lögum 17. 

desember 1875 um mótvarnir gegn því, að bólusótt, hin austurlenzka kólerusótt og 

aðrir næmir sjúkdómar flytjist til Íslands, skal þó eptirleiðis greiða eins og ákveðið er í 

nefndum lögum. 

14. gr. 

Brot gegn lögum þessum eða gegn almennum eða sjerstökum fyrirskipunum sam- 

kvæmt þeim, varða fangelsi eða sektum, nema hærri hegning sje ákveðin í almennum 
lögum. 

Með mál, er rísa út af. brotum gegn lögum þessum, skal farið sem opinber lög- 
reglumál. 

15. gr. 

Tilskipun 17. apríl 1782 uw ráðstafanir gegn næmum sjúkdómum meðal alþýðu 
er úr gildi numin. 

16. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. júlí 1896. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 31. janúar 1896. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

J. Nellemann. 
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8 13. 
De Udgifter, der efter nærværende Lov bæres af det offentlige, uden at det 

færlig er beftemt, at de afholdes af Landsfasjen (8 8, 4de Gtylfe, og $ 11, 2det 
Stykte) eller af Kommunens Kasje (8 5, 3die Style), afholdes, for jaa vidt be iffe 
overftige 100 Kr. í et Mar, af vedfommende Sysfel- eller Søbftadfagje. Det Beløb, 
hvormed be overftige 100 Kr., udrede3 af Landsfagfen. 

Dog blive de Udgifter, der flyde af ben Sygebehandling, jom ydes Verfoner, 
der ere tagne under Behandling í det í Lov om Foranftaltninger til at forhindre VBørne- 
fobpers, ben afiatiffe Kolera3 og andre fmitjomme Sygdommes Fnbbringelje til Island 
af 17de December 1875 & 5 omhandlede Lokale, fremdeles at afholde fom i den nævnte 
Lov beftemt. 

8 14. 
Dvertrædeljer af denne Lov eller af de i Medfør af famme givne almindelige 

eller jærlige Baabud ftraffes, for jaa vidt iffe højere Straf er forffyldt efter ben al- 
mindelige Lovgivning, med Fængjel eller Bøder. 

Eagerne behandles jom offentlige Politijager. 

8 15. 
Forordning 17de April 1782 angaaende Forholdsregler mod fmitjomme Syg= 

domme hos Almuen ophæves. 

S 16. 
Denne Lov træder í Kraft den 1fte Juli 1896. 

Hvorefter alle veðfommenbe fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 31te Januar 1896. 

Minifteriet for Island, den 31te Fannar 1896. 

SJ. Nellemann. 

Olafur H alldórsson. 
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